PODER EXECUTIVO .
iario Oficial

Gov. Edison Lobão Maranhão
INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL N'003, DE 20 DE JANEIRO DE 2017

ANO VI: N° 515, GOVERNADOR EDISON LOBÃO, SEXTA-FEIRA, 13 DE AGOSTO DE 2021 EDIÇÃO DE HOJE: 3 PÁGINAS

SUMÁRIO
LICITAÇÕES
EXTRATO DE CONTRATO
EXTRATO DE CONTRATO N° 147/2021 	  1
EXTRATO DE CONTRATO N°148/2021 	  1
EXTRATO DE CONTRATO N°149/2021 	  1
EXTRATO DE CONTRATO N°150/2021 	  2

RETIFICAÇÃO (ERRATA)
AVISOS DE ANULAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO 	 2

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONVOCAÇÃO
CONVOCAÇÃO N' 008/2021-SEMED 	  2

LICITAÇÕES

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N° 147/2021

EXTRATO DE CONTRATO. PROCESSO N° 110/2021.
DISPENSA N° 47/2021. CONTRATO N° 147/2021
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
GOVERNADOR EDSON LOBÃO, CNPJ:
01.597.62710001-34, através da Secretaria Municipal de
Finanças, Fazenda e Receita. CONTRATADO: AUTO
POSTO RIBEIRÃOZINHO -LTDA, CNPJ N°
10.257.566/0001-57, situada Rod. Br 010 km 1320,
Governador Edison Lobão - MA, CEP: 65.928-000. OBJETO.-
Contratação

BJETO:
Contratação de empresa especializada no fornecimento de
combustível que visa atender em caráter temporário as
demandas da Secretaria Municipal Finanças, Fazenda e
Receita. VIGÊNCIA: de 45 (quarenta e cinco) dias a partir da
assinatura do contrato em 30 de julho 2021. VALOR
GLOBAL: R$17.548.30 (dezessete mil, quinhentos e quarenta
e oito reais e trinta centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
ORGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR
EDISON LOBÃO. UNIDADE: SECRETARIA MUNICIPAL DE
FINANÇAS. PROJETO/ATIVIDADE: MANTENÇÃO DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS -
4.123.0054.6082.0000. CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA:
33.90.30.00 - OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA JURÍDICA.
FONTE DE RECURSO: 33.90.30.02 BASE LEGAL: Inciso II
do art. 24 da Lei n° 8.666/93 suas alterações. FORO:
Comarca de Imperatriz (MA). DATA DE ASSINATURA: 30 de
julho de 2021. ASSINATURAS: Fabrício dos Santos Silva,
CPF N° 019.198.953-37 e Lindomar Faria de Freitas Júnior
CPF: 975.537.513-91.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N° 148/2021

EXTRATO DE CONTRATO. PROCESSO N° 111/2021.
DISPENSA N° 48/2021 CONTRATO N° 148/2021
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
GOVERNADOR EDSON LOBÃO, CNPJ:
01.597.627/0001-34, através da Secretaria Municipal de
Educação. CONTRATADO: AUTO POSTO RIBEIRÃOZINHO
-LTDA, CNPJ N° 10.257.566/0001-57, situada Rod. Br 010
km 1320, Governador Edison Lobão - MA, CEP: 65.928-000.
OBJETO: Contratação de empresa especializada no
fornecimento de combustível que visa atender em caráter
temporário as demandas da Secretaria Municipal de
Educação de Governador Edison Lobão - MA. VIGÊNCIA: de
45 (quarenta e cinco) dias a partir da assinatura do contrato
em 30 de julho 2021. VALOR GLOBAL: R$ 17.552.05
(dezessete mil quinhentos e cinquenta e dois reais e cinco
centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: ÓRGÃO:
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON
LOBÃO. UNIDADE: SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO. PROJETO/ATIVIDADE: MANUTENÇÃO DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO -
12.122.0403.2019.0000. CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA:
33.90.30.02 - OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA JURÍDICA.
FONTE DE RECURSO: 33.90.30.00. BASE LEGAL: Inciso II
do art. 24 da Lei n° 8.666/93 e suas alterações. FORO:
Comarca de Imperatriz (MA). DATA DE ASSINATURA: 30 de
julho de 2021. ASSINATURAS: DENIZE PETUBA DE
MORAES, CPF N° 467.230.723-91e Lindomar Faria de
Freitas Júnior CPF: 975.537.513-91.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N° 149/2021

EXTRATO DE CONTRATO. PROCESSO N° 112/2021.
DISPENSA N° 49/2021 CONTRATO N° 149/2021
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
GOVERNADOR EDSON LOBÃO, CNPJ:
01.597.627/0001-34, através da Secretaria Municipal de
Saúde. CONTRATADO: AUTO POSTO RIBEIRÃOZINHO -
LTDA, CNPJ N°10.257.566/0001-57, situada Rod. Br 010 km
1320, Governador Edison Lobão - MA, CEP: 65.928-000.
OBJETO: Contratação de empresa especializada no
fornecimento de combustível que visa atender em caráter
temporário as demandas da Secretaria Municipal de Saúde.
VIGÊNCIA: de 45 (quarenta e cinco) dias a partir da

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
https:/iwww.govemadoredisonlobao.ma.gov.br/diariooficial,
código: DOM-490820214920

Documento assinado digitalmente (e com carimbo
de tempo) conforme MP no - 2.200-2 de 24/08/2001,

que institui a Infreestrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-Brasil.

_Sexta-Feira, 13-Agosto-2021 	 D.O. PODER EXECUTIVO

assinatura do contrato em 30 de julho 2021. VALOR
GLOBAL: R$ 17.570, 90 (dezessete ml quinhentos e setenta
reais e noventa centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR
EDISON LOBÃO. UNIDADE: SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE - 10.122.0052.2030.0000. CLASSIFICAÇÃO
ECONÔMICA: 33.90.30.02 - OUTROS SERVIÇOS DE
PESSOA JURIDICA. FONTE DE RECURSO: 33.90.30.00.
BASE LEGAL: Inciso II do art. 24 da Lei n° 8.666/93 e suas
alterações. FORO: Comarca de Imperatriz (MA). DATA DE
ASSINATURA: 30 de julho de 2021. ASSINATURAS: Jonas
dos Santos Cirilo, CPF N° 030.361.633-44 e Lindomar Faria
de Freitas Júnior CPF: 975.537.513-91.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N° 150/2021

EXTRATO DE CONTRATO. PROCESSO N° 113/2021.
DISPENSA N° 50/2021 CONTRATO N° 150/2021
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
GOVERNADOR EDSON LOBÃO, CNPJ:
01.597.62710001-34, através da Secretaria Municipal de

Assistência Social. CONTRATADO: AUTO POSTO
RIBEIRÃOZINHO -LTDA, CNPJ N° 10.257.566/0001-57.
situada Rod. Br 010 km 1320, Governador Edison Lobão -
MA, CEP: 65.928-000. OBJETO: Contratação de empresa
especializada no fornecimento de combustível que visa
atender em caráter temporário as demandas da Secretaria
Municipal Assistência Social. VIGÊNCIA: de 45 (quarenta e
cinco) dias a partir da assinatura do contrato em 30 de julho

2021. VALOR GLOBAL: R$ 17.226,00 (dezessete mil
duzentos e vinte e seis reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
ORGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR
EDISON LOBÃO. UNIDADE: SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL. PROJETO/ATIVIDADE:
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL - 08.144.0052.2040.0000.
CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 33.90.30.02 - OUTROS
SERVIÇOS DE PESSOA JURÍDICA. FONTE DE RECURSO:
33.90.30. BASE LEGAL: Inciso II do art. 24 da Lei n° 8.666/93
e suas alterações. FORO: Comarca de Imperatriz (MA).
DATA DE ASSINATURA: 30 de julho de 2021.
ASSINATURAS: Gisely Rocha Soares, CPF N°
703.071.481-49 e Lindomar Faria de Freitas Júnior CPF:
975.537.513-91.

RETIFICAÇÃO (ERRATA)

AVISOS DE ANULAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO

TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DO EXTRATO Do
CONTRATO N° 147I2021. A Secretaria Municipal de
Finanças do Município de Governador Edison Lobão - MA,
através da Comissão Permanente de Licitação, toma público
para conhecimento dos interessados que decidiu tornar sem
efeito a Publicação do EXTRATO DO CONTRATO N°
147/2021. Data da Publicação: Diário Oficial do Município de
Governador Edison Lobão - MA no dia 09 de agosto de 2021
(segunda-feira), na Edição N° 511, Ano VI, Segunda-Feira, 09

de agosto de 2021, na Página: 01.

TORNAR SEM EFEITO A PUBUCAÇÃO oo
CONTRATO N° 148/2021. A Secretaria Myn
Educação do Município de Governador Edis n Lo
através da Comissão Permanente de Licitação,f
para conhecimento dos interessados que decidi.4mar se

efeito a Publicação do EXTRATO DO
148/2021. Data da Publicação: Diário Oficial do Município de
Governador Edison Lobão - MA no dia 09 de agosto de 2021
(segunda-feira), na Edição N° 511, Ano VI, Segunda-Feira, 09
de agosto de 2021, na Página: Dl.

TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO
CONTRATO N° 14912021. A Secretaria Municipal de Saúde
do Município de Governador Edison Lobão - MA, através da
Comissão Permanente de Licitação, torna público para
conhecimento dos interessados que decidiu tornar sem efeito
a Publicação do EXTRATO DO CONTRATO N° 149/2021.
Data da Publicação: Diário Oficial do Município de
Governador Edison Lobão - MA no dia 09 de agosto de 2021
(segunda-feira), na Edição N° 511, Ano VI, Segunda-Feira, 09
de agosto de 2021, na Página: 01.

TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO
CONTRATO N°150/2021. A Secretaria Municipal Assistência
Social do Município de Governador Edison Lobão - MA,
através da Comissão Permanente de Licitação, torna público
para conhecimento dos interessados que decidiu tornar sem
efeito a Publicação do EXTRATO DO CONTRATO N°
150/2021. Data da Publicação: Diário Oficial do Município de
Governador Edison Lobão - MA no dia 09 de agosto de 2021
(segunda-feira), na Edição N° 511, Ano VI, Segunda-Feira, 09
de agosto de 2021, na Página: 02.

SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO

CONVOCAÇÃO

CONVOCAÇÃO N° 008/2021-SEMED

A presidente do Conselho Escolar da Escola Municipal
Simplício Moreira, Sra. Maria da Conceição Coelho Carvalho,
no uso de suas atribuições que lhe confere no Estatuto deste

Conselho, convoca os senhores membros para reunirem-se
em Assembleia extraordinária a realizar-se no dia 16 de
agosto de 2021, nas dependências da sede da Escola

Municipal Simplício Moreira, situada na Avenida Bernardo
Sayac, S/N - Baixada, CEP: 65928-000 - Governador Edison
Lobão-MA, às 08h:30min, para deliberarem sobre a seguinte
ordem do dia:
- Renovação do Conselho Escolar da Escola Municipal
Simplício Moreira.

Governador Edison Lobão, 13 de agosto de 2021.
Maria da Conceição Coelho Carvalho

Presidente

Este documento pode ser venficado no endereço eletrônico
https:/M'ww.govem adore disonlobao. ma.gov.br/diariooltcial,
código: DOM-490820214920

Documento assinado digitalmente (e com carimbo
de tempo) conforme MP no - 2.200-2 de 24/0812001,

que institui a lnfraestwtura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-Brasil.

j exta_Feira, 13- Agosto - 2021

D.O. PODER EXECUTIVO 1

,
Diário Oficial do Município

INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL N'00312017 DE 27 DE MARÇO DE 2017
Rua Urbano Rocha, n° 140, Bairro Centro CEP: 65928-000 - Governador Edison Lobão - MA

wwwqovernadoredisonlobao.ma.uov.br

Geraldo Evandro Braga De Sousa
Prefeito

Lucas Henrique Gomes Bezerra
Procurador Geral do Município

João Victor Castro Sobral
Secretário Municipal de Administração

MUNICIPIO DE Assinado deforma
digital por MUNICIPIO

GOVERNADO DE GOVERNADOR

R EDISON 	EDISON
LOBAO:0 1597627000

LOBAO:01 597 134
Dados: 2021.08.13

627000134 17:49:56 03b00t

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
https:I/s'w.governadoredisonlobao.ma.gov.br/diariooficial,
código: DOM-490820214920

Documento assinado digitalmente (e com carimbo
de tempo) conforme M  no - 2.200-2 de 24/08/2001,

que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-Brasil.